
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 111/2018 – 11 de Julho de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ANA FLAVIA DE SOUZA SANTANA 1573598 CCS 03/7/2018 169,18 1 JEQUIÉ x SAJ 23007.00015294/2018-65 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 35/2018, DE 08/3/2018. 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO 1574103 CETENS/GTA 
23 a 27/4/2018; 

01/6/2018. 
23007.000414/2018-10 DEFERIDO 

Compensação por ter trabalhado 
na Justiça Eleitoral. 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO 1574103 CETENS/GTA 
05, 06, 07, 08, 09, 12, 13 e 14 de 

novembro de 2018 
23007.000414/2018-10 DEFERIDO 

Compensação por ter trabalhado 
na Justiça Eleitoral. 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 76/2018, DE 14/5/2018. 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

ESTEVA DOS SANTOS FREITAS 1996452 CCS/NUGTESP 04/5/2018 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.010448/2018-12 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

ESTEVA DOS SANTOS FREITAS 1996452 CCS/NUGTESP NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.010448/2018-12 INDEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

MARIA AMELIA DE PINHO BARBOSA HOHLENWERGER 1314049 CETEC 25/6/2018 a 09/7/2018 Direção do CETEC, CD-0003 23007.00014794/2018-82 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 111/2018 – 11 de Julho de 2018 
 

2/2 

PORTARIA Nº 408, DE 29 DE JUNHO DE 2018 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL em exercício, no uso 
da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Univer-
sidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e 
de acordo com o Art. 35, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Dispensar a partir de 07 de maio de 2018,  PAULO RICARDO 
XAVIER ALMEIDA, Analista de Tecnologia da Informação, ma-
trícula SIAPE nº 2160310, da função de substituto eventual da 
chefia do Núcleo de Gestão de Infraestrutura de Redes da 
COTEC/PROPLAN, desta Universidade. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

 
PORTARIA Nº 423, DE 05 DE JULHO DE 2018 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL em exercício, no uso 
da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Univer-
sidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e 
de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar ADRIELE DE JESUS SOUSA, Assistente em Administra-
ção, Matrícula SIAPE 2260141 para exercer em substituição, 
no(s) período(s) de 18 a 22/06/2018 a  função de Chefe da 
Secretaria de Apoio Administrativo PROEXT, código FG-0004, 
desta Universidade, em virtude da férias do(a) titular, Marluci 
Barboza Moreira. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

 
PORTARIA Nº 425, DE 05 DE JULHO DE 2018 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL em exercício, no uso 
da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Univer-

sidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e 
de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar FERNANDA FERREIRA COSTA HONÓRIO, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE 2355852 para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 25 a 29/06/2018 a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrativo da GTA do 
CETEC, código FG-0001, desta Universidade, em virtude da 
férias do(a) titular, Fernando da Silva Santos. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

 
PORTARIA Nº 426, DE 06 DE JULHO DE 2018 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL em exercício, no uso 
da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Univer-
sidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e 
de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar CARINE DE JESUS SANTANA, Assistente em Adminis-
tração, Matrícula SIAPE 2328145 para exercer em substituição, 
no(s) período(s) de 25/06 a 17/08/2018 a função de Chefe do 
Núcleo de Gestão de Avaliação e Capacitação da CDP/PRPGEP, 
código FG-0001, desta Universidade, em virtude da férias e 
licença para capacitação do(a) titular, Kátia Maria Cerqueira de 
Jesus. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

 
PORTARIA Nº 427, DE 06 DE JULHO DE 2018 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL em exercício, no uso 
da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Univer-
sidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e 
de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  

Art. 1º - Designar ELIZANE SANTOS PARANHOS, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 1996686 para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 25/06/2018 a função de Che-
fe do Núcleo de Apoio Administrativo e Protocolo da PROGEP, 
código FG-0003, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Matheus Julio de Melo. 
 
Art. 2º - Designar ELIZANE SANTOS PARANHOS, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 1996686 para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 26/06 a 13/07/2018 a função 
de Chefe do Núcleo de Arquivo da PROGEP, código FG-0003, 
desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Francis-
co Silva da Cruz. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

 


